R$ 7.000,00 (sete mil reais) em moeda corrente nacional; 
3° Prêmio: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em moeda corrente nacional; 
4° Prêmio: R$ 3.000,00 (três mil reais) em moeda corrente nacional; 
5° Prêmio: R$ 2.000,00 (dois mil reais) em moeda corrente nacional; 
TOTAL DOS PRÊMIOS: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 

Art. 8°. A premiação às Escolas ou CPMs e as 
Entidades participantes consistirá no percentual equivalente à soma dos pontos 
obtidos em relação ao total de pontos da Campanha CIDADÃO NOTA 10 - 2016, 
multiplicado pelo valor da premiação que é de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).